
Aanwijzingsbesluit parkeren van grote voertuigen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waddinxveen; 

  

Gelet op: 

  

- Artikel 5:8 van de APV 

Overwegende: 

  

- Het college kan ter bescherming van het uiterlijk aanzien van de gemeente plaatsen aanwijzen 

waar grote voertuigen (langer dan 6 meter en hoger dan 2,4 meter) niet mogen parkeren. 

- Daarnaast kan het college wegen aanwijzen waar het verboden is een voertuig te parkeren dat, 

met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter indien dat buitensporig is met 

het oog op de verdeling van beschikbare parkeerruimte. 

- Dit laatste verbod geldt niet op werkdagen van maandag tot en met vrijdag, dagelijks van 08.00 

uur tot 18.00 uur. 

- Gezien de hoeveelheid klachten neemt het aantal grote voertuigen dat vooral in de avonduren 

en in het weekeinde binnen de bebouwde kom parkeert de laatste tijd erg toe. De grote voertuigen 

die toch binnen de gemeente Waddinxveen parkeren kunnen hiervoor terecht op speciaal aange- 

wezen parkeergelegenheden. Er wordt voorgesteld om dit aanwijzingsbesluit op alle wegen binnen 

het gebied dat op de bijlage is aangewezen te laten gelden. 

- Het college kan ontheffing verlenen. 

Besluit: 

  

Vast te stellen het Aanwijzingsbesluit parkeren van grote voertuigen 

Artikel 1   
Op alle plaatsen binnen het in de bijlage aangewezen gebied, is het, in verband met het uiterlijk aanzien 

van de gemeente, verboden een voertuig te parkeren, dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft 

van meer dan 6 meter of een hoogte van meer dan 2,4 meter, met uitzondering van speciaal daarvoor 

aangewezen parkeergelegenheden. 

Artikel 2   
Op alle wegen binnen het in de bijlage aangewezen gebied, is het, met het oog op de verdeling van de 

beschikbare parkeerruimte, verboden een voertuig te parkeren, dat, met inbegrip van de lading , een 

lengte heeft van meer dan zes meter, met uitzondering van speciaal daarvoor aangewezen parkeerge- 

legenheden. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt op in werking op de dag na bekendmaking in het elektronisch Gemeenteblad. 

Waddinxveen, 16-05-2023 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waddinxveen 

op 16-05-2023, 

de secretaris, 

Mevr. J.M. van Vugt, 

de burgemeester, 

Dhr. E.J. Nieuwenhuis 

Nr. 238416 

GEMEENTEBLAD 2 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Waddinxveen 

Gemeenteblad 2023 nr. 238416 2 juni 2023 1 



Bijlage 1: Kaart aangewezen gebied Grote voertuigen 

Gemeenteblad 2023 nr. 238416 2 juni 2023 2 


